АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2025 г.                                                                                     № 186

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством сроки, и умерших, которые не подлежали  обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности,  и в связи с материнством на день смерти  и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа

В соответствии пунктом3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Забайкальского края от 05.10.2009 года № 246-ЗЗК «О стоимости услуг по погребению  отдельных категорий умерших», статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах    организации    местного    самоуправления   в   Российской Федерации»,  Уставом  Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством сроки, и умерших, которые не подлежали  обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности,  и в связи с материнством на день смерти  и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 05 июня 2024 года             № 520 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством сроки, и умерших, которые не подлежали  обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности,  и в связи с материнством на день смерти  и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2024 год».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края Л.Г.Панову.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального  округа                                                                   Н.В.Горюнов

                                                                    Приложение 1
к постановлению администрации
	Петровск-Забайкальского
                                                                         муниципального округа
                                                                         от 20 февраля 2025 г. № 186

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством сроки, и умерших, которые не подлежали  обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности,  и в связи с материнством на день смерти  и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, на территории
Петровск-Забайкальского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Сумма

	1
	Стоимость услуг по погребению всего,
в том числе:
	руб.
	11955,11

	1.1
	оформление документов необходимых для погребения
	руб.
	1 898,44

	1.2
	облачение тела умершего
	руб.
	5006,56

	1.3
	предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2259,86

	1.4
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	2790,25

	1.5
	погребение
	руб.
	0,00